SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN HOẰNG HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /QĐ-BVHH Hoằng Hóa, ngày tháng năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn đánh giá thực trạng triển khai các

hoạt động kiểm soát nhiễm khuẩn tại bệnh viện

GIÁM ĐỐC BVĐK HUYỆN HOẰNG HÓA

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BYT ngày 20/7/2018 qui định về kiểm soát

nhiễm khuẩn trong cơ sở khám chữa bệnh;

Căn cứ Công văn số 1379/KCB-QLCL&CĐT ngày 23/8/2024 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về việc đánh giá thực trạng thực hiện các hoạt

động kiểm soát nhiễm khuẩn;

 Căn cứ Công văn số 4931/SYT-NVY  ngày 05/9/2024 của  Sở Y tế về việc

đánh giá thực trạng thực hiện các hoạt động kiểm soát nhiễm khuẩn;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/2/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về  việc Ban hành phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa

quản lý;

Theo đề nghị của PT khoa kiểm soát nhiễm khuẩn bệnh viện đa khoa

huyện Hoằng Hóa,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập đoàn đánh giá thực trạng triển khai các hoạt động

kiểm soát nhiễm khuẩn tại bệnh viện gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông. Nguyễn Xuân Lập Giám đốc Trưởng đoàn
2. Ông. Nguyễn Huy Văn Phó Giám đốc Phó trưởng đoàn

3. Bà. Lê Thị Lài PT Khoa KSNK Thư  ký

4. Ông. Nguyễn Hải Triều    Phó Giám đốc Thành viên

5. Ông. Đinh Văn Đông TP KHTH Thành viên

6. Ông. Mai Đại Hà TK HSCC- Nhi Thành viên

7. Bà.Võ Thị Nga TP Điều dưỡng Thành viên

8. Bà. HoàngThị Huyền TK Xét nghiệm Thành viên
9.
10.

Ông. Mai Ngọc Luân
Bà.  Nguyễn Thị Thúy

PT Khoa Ngoại
TK Truyền nhiễm

Thành viên
Thành viên

Điều 2.Nhiệm vụ của đoàn:

- Tổ chức đánh giá thực trạng triển khai các hoạt động kiểm soát nhiễm

khuẩn tại bệnh viện theo nội dung của phiếu đánh giá thực trạng triển khai các

biện pháp kiểm soát nhiễm khuẩn tại các cơ sở khám chữa bệnh kèm theo

công văn số 4931/SYT-NVY v/v đánh giá thực trạng triển khai các hoạt động

kiểm soát nhiễm khuẩn.

 - Thư ký của đoàn có nhiệm vụ in mẫu “Phiếu đánh giá thực trạng

triển khai các biện pháp kiểm soát nhiễm khuẩn”, Phụ lục1“Hướng dẫn tổ

chức đánh giá thực trạng triển khai các biện pháp kiểm soát nhiễm khuẩn”,

Phụ lục 2“Biên bản  đánh giá triển khai công tác kiểm soát nhiễm khuẩn tại

khoa lâm sàng”, Phụ lục 3 “Biên bản đánh giá triển khai công tác kiểm soát

nhiễm khuẩn toàn bệnh viện” để đoàn đánh giá và tổng hợp hoàn thiện kết

quả đánh giá gửi về Sở Y tế và điền đầy đủ thông tin kết quả đánh giá trên

kênh trực tuyến tại đường dẫn: https://ee-eu.kobotoolbox.org/x/VL9pWn7k

đúng thời hạn.

 - Thời gian đánh giá: 9h, ngày 09 tháng 9 năm 2024

 - Địa điểm đánh giá: Tại khoa Ngoại, khoa  Hồi sức cấp cứu, Khoa

Truyền nhiễm, Khoa kiểm soát nhiễm khuẩn, Khoa Xét nghiệm trong bệnh

viện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Đoàn tự

giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các khoa, phòng và các cá nhân tên ở Điều 1, chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (báo cáo);
- Lãnh đạo BV;
- Như Điều 4 (t/h);
- Lưu:VT, KSNK.

GIÁM ĐỐC

NguyễnXuânLập

https://ee-eu.kobotoolbox.org/x/VL9pWn7k

		2024-09-09T09:18:21+0700

		2024-09-09T13:59:40+0700

		2024-09-09T13:59:41+0700

		2024-09-09T13:59:41+0700

		2024-09-09T13:59:42+0700